

Số: 02 /KH- ĐTN

Thái Bình, ngày 17 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình hiến máu tình nguyện đợt I năm 2024

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

- Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-BCĐHMTNH ngày 08/12/2023 của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện về việc thực hiện " Chiến dịch vận động hiến máu tình nguyện dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn và hưởng ứng Lễ Hội Xuân Hồng" năm 2024;

- Thực hiện chương trình công tác đoàn và phong trào thanh niên năm học 2023 – 2024;

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch chương trình Hiến máu tình nguyện đợt 1 năm 2023 hưởng ứng hoạt động “Lễ Hội Xuân Hồng năm 2024” với nội dung cụ thể như sau:

II. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Hưởng ứng phong trào hiến máu tình nguyện năm 2024 của Ban vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thái Bình phát động.

- Tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo cán bộ, giảng viên, công nhân viên, đoàn viên, thanh niên có đủ sức khỏe tích cực tham gia hiến máu tình nguyện góp phần tạo dựng nét đẹp văn hóa hiến máu cứu người nhân dịp đầu Xuân.

- Tổ chức sự kiện long trọng, tiết kiệm, đạt hiệu quả cao trong công tác tuyên truyền và vận động cán bộ, giảng viên, công nhân viên và học sinh, sinh viên hăng hái tham gia hiến máu cứu người.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Đoàn Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình phối hợp với Hội Chữ Thập Đỏ Tỉnh Thái Bình và Khoa Huyết học Bệnh viện Đa khoa tỉnh Thái Bình thực hiện tổ chức và tiếp nhận hiến máu tình nguyện như sau:

1. **Địa điểm:** Hội trường tầng 7 Trường Cao Đẳng Y Tế Thái Bình

2. **Thời Gian:** Từ 7h30 đến 11h00, Thứ 5 ngày 22/02/2024. *rel*



3. Thành phần:

- Đại diện tổ chức Hội Chữ Thập Đỏ tỉnh Thái Bình và Khoa Huyết học – Bệnh viện Đa khoa Tỉnh.
- Đoàn thanh niên trường Cao đẳng Y tế Thái Bình
- Cán bộ công nhân viên chức và tất cả các đoàn viên trong các chi đoàn trực thuộc Đoàn trường.

4. Đơn vị máu tiếp nhận: 150 đơn vị máu.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn thanh niên trường

- Đoàn trường xây dựng, triển khai kế hoạch tuyên truyền tới các chi đoàn và cán bộ trong nhà trường, nhận danh sách hiến máu và liên hệ với Ban tổ chức hiến máu của Hội chữ thập đỏ tỉnh Thái Bình.

- Ban Chủ nhiệm CLB hiến máu tình nguyện, CLB Thanh niên tình nguyện phân công các thành viên chuẩn bị địa điểm, các điều kiện phục vụ chương trình hiến máu, hướng dẫn giúp đỡ người đi hiến máu.

- Phân công các thành viên trong Ban chấp hành Đoàn trường hỗ trợ tổ chức công tác hiến máu tình nguyện.

2. Các khoa phòng

- Phòng HCQT phối hợp về công tác an ninh và chuẩn bị cơ sở vật chất cho tổ chức hiến máu nhân đạo;

- Phòng Quản lý đào tạo-Công tác học sinh sinh viên và cố vấn học tập, GVCN, các giảng viên Khoa/Bộ môn phối hợp trong công tác tuyên truyền vận động, tuyên truyền và bố trí lịch học phù hợp cho đoàn viên tham dự.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Lễ Hội Xuân Hồng” của BCH Đoàn trường. Kính đề nghị Đảng ủy, Ban Giám hiệu xem xét phê duyệt để chương trình được triển khai theo đúng tiến độ./.


BAN GIÁM HIỆU
TRƯỜNG
CAO ĐẲNG
Y TẾ
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Nguyễn Chanh Sơn

BCH ĐOÀN TRƯỜNG

Bí thư

Nguyễn Thị Hoàng Anh

Nguyễn Thị Hoàng Anh